
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 649-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 24.02.2022 № 76-п «О распределении субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на разработку (корректировку) проектной документации 

и газификацию населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы 
«Развитие газификации Ивановской области» государственной 

программы Ивановской области «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2022 -  2024 годах»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской 
области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной 
программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 24.02.2022 № 76-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на разработку 
(корректировку) проектной документации и газификацию населенных 
пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в 
рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 
в 2022 -  2024 годах» изменение, изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 649-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 24.02.2022 № 76-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной 
документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области 

в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2022 -  2024 годах

(РУб )
№
п/п

Наименование 
инвестиционного проекта

Наименование 
муниципально
го образования 

Ивановской 
области -  

получателя 
субсидии

Сумма субсидий за счет средств областного бюджета

всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Строительство газопровода 

низкого давления по д. Путятино 
Г аврилово-Посадского района 
Ивановской области

Г аврилово- 
Посадский 

муниципальный 
район

7087982,22 7087982,22 0,00 0,00

2 Строительство газовой котельной 
с сетью газоснабжения в

Заволжский
муниципальный

8860166,78 8860166,78 0,00 0,00



с. Заречный Заволжского района 
Ивановской области

район

3 Строительство
распределительных газопроводов 
д. Коротиха, д. Кинино, 
д. Вершинино, с. Бредихино, 
д. Платково, д. Зубцово, 
д. Болотниково, д. Комарово в 
Заволжском районе Ивановской 
области

48650000,00 19506568,59 29143431,41 0,00

4 Строительство сети 
газораспределения для 
последующей газификации 
305 жилых домов в д. Заречье 
Ивановского района Ивановской 
области

Ивановский
муниципальный

район

22698210,00 22698210,00 0,00 0,00

5 Перевод на природный газ 
котельной ООО «Октябрь» в 
с. Октябрьский Комсомольского 
района Ивановской области

Комсомольский
муниципальный

район

36112223,96 36112223,96 0,00 0,00

6 Строительство наружного 
газопровода для газификации 
многоквартирного жилого дома 
по адресу: Ивановская область, 
Комсомольский р-н, д. Данилово 
д. 1

367787,57 367787,57 0,00 0,00

7 Строительство наружного 
газопровода для газификации 
многоквартирного жилого дома 
по адресу: Ивановская область,

875679,62 875679,62 0,00 0,00



Комсомольский р-н, д. Данилово, 
д. 3

8 Внутренние инженерные системы 
газоснабжения многоквартирных 
жилых домов д. Данилово д. 1, 3 
Комсомольского района 
Ивановской области

3810802,73 3810802,73 0,00 0,00

9 Г азификация д. Почевино, 
д. Яфаново, д. Плясуниха, 
д. Стояково, д. Мальчиха, 
д. Кузьмаденье, д. Яковлево, 
д. Дориха Лежневского 
муниципального района 
Ивановской области (4 очередь 
д. Дориха, д. Яковлево)

Ле ж н е в ский 
м у н и ципальный 

р а й о н

7173111,04 7173111,04 0,00 0,00

10 Газификация д. Почевино, 
д. Яфаново, д. Плясуниха, 
д. Стояково, д. Мальчиха, 
д. Кузьмаденье, д. Яковлево, 
д. Дориха Лежневского 
муниципального района 
Ивановской области (3 очередь 
д. Мальчиха)

3926330,00 3926330,00 0,00 0,00

11 Строительство
распределительного газопровода 
для газификации улиц 
с. Каминский Родниковского 
района Ивановской области

Родниковский
муниципальный

район

29734121,91 2825334,91 26908787,00 0,00

12 Строительство
распределительного газопровода

80405446,99 14870802,58 4741213,00 60793431,41



для газификации улиц 
д. Цепочкино, д. Скрылово, 
д. Иваниха, д. Горкино, 
д. Юдинка, с. Острецово, 
д. Тушиха, д. Тезинка, с. Кощеево 
Родниковского района 
Ивановской области

13 Разработка проектной 
документации на строительство 
уличных распределительных 
газопроводов низкого давления по 
г. Юрьевец (I этап)

Юрьевецкое
городское
поселение

Юрьевецкого
муниципального

района

285000,00 285000,00 0,00 0,00

14 Строительство
распределительных газопроводов 
в д. Глушицы, д. Пустынь 
Южского района Ивановской 
области

Южский
муниципальный

район

21600000,00 21600000,00 0,00 0,00

Итого 271586862,82 150000000,00 60793431,41 60793431,41


